2015年7月28日 星期二
值班主任：黄娟 主编：史自勋 美编：庄和平社会中国新闻B02

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南省海口市中级人民法院
公告

（2015）海中法执恢字第123-1号
本院依据已生效的本院（2008）海中法民二初字第114号民事判

决及权利人申请，于2015年5月5日立案恢复执行申请执行人海南
金手指房地产开发有限公司与被执行人海南千嘉实业有限公司、赵
建安项目转让合同纠纷一案。在执行过程中，本院查封了查封被执
行人海南千嘉实业有限公司位于海口市府城镇红城湖心岛的3层房
产（证号：HK048077）和查封备案在被执行人赵建安名下位于海口
市龙华区滨海大道北侧南国印象Condo国际公寓18层的1821房、
1822房。本院拟将对上述财产予以处置。如对上述财产的权属有
异议者，自本公告刊登之日起15日内以书面形式向本院提出异议，
并提交相关证据材料。逾期本院将依法处置上述财产。

特此公告
二O一五年七月二十二日

海口市国土资源局

关于积压房地产土地确权登记征询异议公告
海土资龙华字[2015]531号

根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作
的决定》，现将海口市国土资源局对下述积压房地产土地确权登
记申请的审核情况予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、
所有权及他项权利有异议者，请于公告之日起60日内，以书面形
式并持有关证据到海口市国土资源局龙华分局（国贸二横路国土
大厦14楼）办理异议登记或复查手续。逾期没有提出异议的，即
认为公布的权益无异议。

（联系电话：68531110）
海口市国土资源局
2015年7月16日

产权申请人
华融湘江银行
股份有限公司
衡阳分行
华融湘江银行
股份有限公司
衡阳分行

土地坐落
海口金融贸贸
易区南部 A9
小区
海口金融贸贸
易区南部 A9
小区

分摊土地面积

15.11

15.11

权属来源
海口市房权证
海 房 字 第
22960号
海口市房权证
海 房 字 第
22954号

原土地使用者

海南富南房地
产开发公司

海南富南房地
产开发公司

海南融商拍卖有限公司拍卖公告
根据海口市美兰区人民法院（2015）美执恢字第43号执行

裁定书，经海口市中级人民法院委托海南省高级人民法院司法
技术处电脑随机选定确认，由我公司对涉案需变现财产以现状
进行公开拍卖：海口市碧海大道2号方园公寓甲幢第二层1121
号房产(证号:海口市房权证海房字第HK075670号,建筑面积
117.41m2),参考价:67万元,竞买保证金:20万元.现将第二次拍
卖事项公告如下:

1、拍卖时间：2015年8月14日15：30；2、拍卖地点：海口市
国贸路47号港澳申亚大厦二十二层拍卖厅；3、标的展示、咨询及
办理竞买手续时间：见报之日起至2015年8月13日17：00止，
逾期将不予办理竞买手续；4、收取竞买保证金时间：以2015年8
月12日17：00前到账为准；5、收取竞买保证金单位名称：海南省
海口市中级人民法院；开户行：海口市农村信用合作联社营业
部；账号：1009454800000149；6、缴款用途处须填明：（2015）海
中法拍委字第41号（如代缴必须注明代某某缴款）；7、特别说
明：标的物尚欠物业管理费及水电费由买受人承担。标的物成
交后，过户的税、费按国家规定各自承担。

拍卖机构电话：0898-68551218 13519803787
法院监督电话：66700691

（2015）海中法拍委字第41号

根据《城市房地产管理法》第三十一条规定和《海南省加

快积压房地产产权确认工作实施办法》的有关规定，我局已将

海南希克房地产有限公司持有的海口市国用(籍)字第J0476

号土地证项下248.90平方米土地使用权确权给张雷，依据《中

华人民共和国土地管理法》第十二条和《土地登记办法》的有

关规定，现决定注销海口市国用(籍)字第J0476号土地证项下

248.90平方米土地使用权登记。

海口市国土资源局
关于注销土地使用权登记通告

海口市国土资源局
2015年 7月 6日

中标公示
医疗保障大楼于2015 年 7 月27日在 海口市建设工程招标投

标服务中心 3 楼开标，已完成评标工作，现将中标候选人公示如下：
医疗保障大楼施工标：第一中标候选人：海南伟业建筑工程有限

公司；第二中标候选人：海南盛腾建筑安装工程有限公司；第三中标
候选人：海南中伟建筑工程有限公司

医疗保障大楼工程监理标：第一中标候选人：海口市工程监理公
司；第二中标候选人：海南华建工程监理咨询有限公司；第三中标候
选人：海南君诚工程监理有限公司

公示截止日期为 2015 年 7 月 30 日。公示期内，如对上述中标
候选人存在疑问，可向海口市住房城乡和建设局投诉或举报，电话：
0898-68724550 。

招 标 人：海口市城建集团有限公司
招标代理机构：华诚博远（北京）投资顾问有限公司

2015年7月27日

海南华生拍卖有限公司拍卖公告
（第150728期）

受中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司委托，定于2015年
8月3日上午10：00时在我公司拍卖大厅公开拍卖：1、海南京豪集团有限
责任公司债权。参考价：4008万元，保证金：1500万元。 2、（2000）琼高
法执提字第168-3号《民事裁定书》项下权益（海口橘海贸易总公司抵债
资产-三亚市红沙镇芒枝村B6幢别墅）。参考价：470万元，保证金：150
万元。以下人员不得竞买上述资产：国家公务员、金融监管机构工作人
员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉及的原国有企业
债务人管理人员以及参与拍卖标的资产处置工作的律师、会计师、评估师
等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人；以及
与参与拍卖标的转让的金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉及的原
国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲属关系的人。
标的展示日期：自见报之日起至7月31日。有意竞买者请于2015年7月
31日下午17：00时前到海南华生拍卖有限公司了解详情并办理竞买手续
（以保证金到账为准）。拍卖单位：海南华生拍卖有限公司。地址：海口市
秀英区丽晶路 9号丽晶温泉海景花园听涛居 15A。电话：（0898）
68598868 13519892888。委托方监督电话：（0898）68606865
68667384 68623068 68666481。委托方地址：海口市龙华区滨海大
道 123-8号信恒大厦 17-18层。委托方网址：http//www.cinda.com.
cn。财政部驻海南专员办监督电话：（0898）66719286 66713686

中标候选人公示
海南华盈投资控股有限公司拟建的海南华盈云海小区保

障性住房建设项目的施工及监理招标，已于2015年7月27日
完成了开评标工作。现将中标候选人公示如下：

施工标：第一中标候选人：海南第七建设工程有限公司；第
二中标候选人：海南第四建设工程有限公司；第三中标候选人：
海南第六建设工程有限公司。

监理标：第一中标候选人：海南科创建设项目管理有限公
司；第二中标候选人：广州市穗高工程监理有限公司；第三中标
候选人：海南柏鑫项目管理咨询有限公司。

公示期：2015年7月28日至2015年7月30日，如有异议
请在公示期内向监督部门投诉，投诉电话: 0898-68663196。

中标公示
滨涯村（海瑞墓）片区市政道路配套工程项目勘察及设计招标

已于2015年7月27日8：30在海口市建设工程招标投标服务中心

完成开、评标工作，经评标委员会评审，现公布如下结果：（1）勘察

标：海南水文地质工程地质勘察院为第一中标候选人；海南地质综

合勘察设计院为第二中标候选人；三亚水文地质工程地质勘察院为

第三中标候选人。（2）设计标：所有投标单位均被否决投标，招标失

败，招标人将依据有关法律法规的规定，重新组织招标。

如有异议可在公示期（2015年7月28日至7月30日）3个工作日

内向海口市住房和城乡建设局投诉，投诉电话：089868724548。

招标代理机构：深圳市建星项目管理顾问有限公司

海南宏志拍卖有限公司拍卖公告(第22期)

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受三亚市
中级人民法院委托，定于2015年8月12日15:30在三亚市中级人民
法院审判庭（金鸡岭路383号）按现状净价公开拍卖:儋州市南丰镇油
麻村委会白炮村民小组箭竹岭788.7亩的橡胶林木（橡胶树为27605
株，已开割）及林权[林权证号：儋府林证字（2011）第000944号]。拍卖
参考价：1488.4万元，竞买保证金：300万元。

标的特别说明：1、上述橡胶林权已在儋州市农业委员会办理林
权证，林种为防护林；林权证目前登记在方海潮名下，但森林、林地、林

地状况登记表已由方海潮变更为高军，存在的权利义务、可能产生的
法律后果请竞买者进行充分的了解，产权证照变更所产生的相关税、
费全部由买受人承担。2、拍卖物抵押权人为三亚众投创和小额贷款
有限公司。3、该林权证终止日期为2033年2月20日，相关情况详见
评估报告。标的展示时间：自见报之日起至2015年8月11日。有意竞
买者请于2015年8月11日17时前以转账方式缴纳竞买保证金（以款
到账为准），并于拍卖日前凭法院确认的保证金收据到我公司（海口市
龙昆北路38号华银大厦1419室）了解详情及办理竞买手续。收取竞
买 保 证 金 单 位 名 称: 海 南 省 三 亚 市 中 级 人 民 法 院 ；账 号:
78990188000105830；开户行:光大银行三亚支行。缴款用途处注明:
竞买儋州橡胶林保证金（如代缴须注明代某某缴款）。联系电话：
0898-31981199、13647576776（管先生）法院监督电话：88866919

分担出口风险
保障收汇安全

联系方式：020-37198097；020-37198080
gzywc@sinosure.com.cn

招标公告
一、招标单位：海口市城建集团有限公司。二、招标项目：海南桂

林洋高校区教师村土地一级开发项目（二期）。三、项目概况：项目位
于桂林洋高校新区西南部，拟对B1和C1地块进行土地平整，总用地
面积483.3亩，主要建设内容为土地平整工程。其中B1地块总用地面
积207亩，需土地平整面积198.38亩（景观带8.62亩不进行场地平
整）；C1地块土地平整为276.3亩。设计工期30日历天。设计内容包
括场地竖向分析、竖向设计、场地排水、土方调配、预留管位等，招标范
围为规划设计方案、初步设计及概算、施工图设计及后续服务等。四、
报名条件：具备市政行业（道路工程、排水工程）专业乙级（含）以上设
计资质，项目负责人具备高级工程师职称，不接受联合体投标。五、招
标文件获取：请于2015年7月28日起从海口市建设工程信息网下载
招标文件。本招标公告同时在中国采购与招标网、海南省招标投标监
管网、《海南日报》、海口市建设工程信息网上发布。具体内容详见网
络版招标公告。联系电话：海口市城建集团有限公司68502102，海南
诚建项目管理咨询有限公司68539829。

新华
视点

一项生猪补贴
令8县畜牧局长纷纷落马

——广东梅州生猪补贴腐败系列案调查

一项生猪养殖专项补贴，令一个农业大市8个县（区、市）
的畜牧局在任或原任局长被立案侦查。

广东省梅州市检察机关今年查办“生猪标准化规模养殖
场（小区）改扩建项目中央专项补贴”职务犯罪，截至7月初已
立案侦查31件31人，涉及专项补贴资金超过7000万元。

日前，“新华视点”记者在梅州市蕉
岭县三圳镇福北村村道旁见到，一间大
约数百平米的石棉瓦房大门紧锁。越过
近2米高的围墙往里看，既没有一头生
猪，也闻不到一丝养猪场常有的味道。
然而，在申报生猪补贴的材料中，这处院
子名为“福生养猪场”，规模为“每年出栏
超过2000头猪”，获得了50万元的国家
补贴资金。

“今年3月，我们拿着补贴登记的名

单在村里找这个养猪场，可怎么也找不
到。”蕉岭县人民检察院一位办案人员
说，他们在附近询问了许多村民，没有任
何一个村民听说村里有一个所谓的“福
生养猪场”。

这条线索引起检察机关对生猪补贴可
能存在弄虚作假问题的关注，继而掀起了

一场打击生猪补贴职务犯罪的反腐风暴。
据梅州市人民检察院副检察长李永

平介绍，截至7月初，梅州查办生猪标准化
规模养殖场（小区）改扩建专项补贴系列
案31件31人，初步统计涉及专项补贴资
金7000多万元，造成国家经济损失1000
多万元。他说：“这是梅州检察机关历年

来查办案件中办案规模最大、查处范围覆
盖最广、查处人数最多的系列案。”

值得关注的是，梅州全市下属的梅
江、梅县、兴宁、平远、蕉岭、大埔、丰顺、
五华等8个县（市、区），都有在任或原任
畜牧局长被立案查处。其他犯罪嫌疑人
还包括县级畜牧局副局长9人、农业局

长2人、农业局副局长1人、发改局副局
长1人、畜牧股长5人。

李永平说，立案查办的涉案人员多
是县级畜牧、农业、发改等项目补贴主管
部门领导，具有较集中的项目分配权和
审批权，其中多数涉嫌滥用职权和玩忽
职守，少数涉嫌受贿和贪污。其滥用职
权、玩忽职守的涉案金额从30万元到
150万元不等，贪污、受贿罪涉案金额
（含非法所得）从5万元到60万元不等。

连一头猪都没有就骗补50万元

记者调查发现，在这些腐败案中，骗
取补贴的基本手段都是先按照政策标准
编造材料、瞒天过海，然后在资金下拨后
以多种方式共谋分食。

自2007年开始，我国出台扶持生猪
规模化养殖政策，对符合规范化养殖、需
要改扩建的养猪场进行资金扶持。
2014年，广东省的补贴资金规模达1.2
亿元。据梅州市畜牧局局长魏祥灵介
绍，梅州是农业大市，每年生猪出栏约
250万头，每年广东省下拨给梅州市的
生猪补贴额度约1000万元。这项补助
一年申请、发放一次，其标准按照年出栏
生猪头数分为15万元、30万元、50万元

和80万元四个档次。
按规定，生猪补贴须经过申请、审

批、公示、验收等多个环节，县级管理部
门上报后还有省市两级审查。但现实
中，上报哪个养殖场、审核验收是否合
格，基本都是由县一级管理部门说了
算。地市一级部门基本上仅从程序方面
审查材料，到省一级就更不可能逐个项
目实地审查，多数情况下都根据上报的
名单下拨资金。因此，生猪补贴事实上
是县级管理部门“一支笔”审批。

在此次系列案中，立案数量最多的
一个县级单位——梅州兴宁市，今年4
月以来已立案侦查相关职务犯罪窝串案
10件。该市人民检察院一位办案人员
感慨说，从规章制度看，好像各种监管措
施都有了，但因为县级管理部门“一支
笔”式的审批，规定几乎成了摆设。

“从表面上看，申请材料厚厚一叠，做
得很详细，完全看不出问题。因为这些材
料就是对照补贴标准造假填的，而不是按
照实际情况填的。如果不到现场核查，根

本发现不了问题。”兴宁市一位检察官说，
他们跑遍了全兴宁30多个获得补贴的养
猪场，是在实地才找到犯罪线索的。

据梅州市检察机关有关办案人员介绍，
骗取生猪补贴的主要方式是编造虚假申报
材料：有的根本没有养猪场，有的达不到标
准夸大数字，有的是新建猪场违规申报等。

这些虚假材料之所以能顺利过关，
审查验收人员玩忽职守是重要原因之
一。如蕉岭县三圳镇福北村虚报有“35
亩养猪场”，当有关部门进行审查时，申

报者就将工作人员“忽悠”到另一家养猪
场去。而审查人员也不辨真假地通过
了。除此之外，一些干部和工作人员刻
意参与材料造假、违规申报。如兴宁市
畜牧局一干部拥有一家养殖场的股份，
该养殖场并不符合补贴的标准，他就自
己编造了申报材料骗取国家补贴。

还有畜牧局领导涉嫌收受贿赂后渎
职。兴宁市人民检察院副检察长赖建华
说，在一个案件中，达不到补贴标准的养
殖场主人为获得补贴向畜牧局领导行贿，
双方谈好了价格，等补贴资金下来后，就
按照约定给畜牧局领导送钱。“国家的惠
民钱就这样被私人吞食了。”他说。

编造材料瞒天过海，权钱交易蚕食惠民补贴

目前，梅州“生猪补贴”职务犯罪系
列案仍在进一步侦查之中。有关人士认
为，生猪补贴如此大面积地出现问题，反
映出申报验收“一支笔”式审批的缺陷，
亟需细化信息公开，加强外部监管。

事实上，近几年来，广东肇庆、韶关
和阳江等地已出现过类似的“生猪补贴”
腐败。广东省人民检察院提供资料显
示，肇庆市广宁县畜牧兽医局局长邱某

某等人涉嫌玩忽职守造成国家项目资金
损失455万元，韶关市多个区县畜牧、发
改部门工作人员在生猪补贴审批过程中
涉嫌违规审批、以权谋私和权钱交易等。

赖建华说，生猪补贴等惠农项目资金
虽有按规定公示，但往往局限在相关部门

官方网站、地方媒体等少数渠道，农民不可
能天天上网、盯着这些网站，相关宣传资料
也没有做到进村入户，信息公开不到位导
致信息不对称，留下了违规操作的空间。

有检察官呼吁，有关部门不能仅仅把
相关政策放在官方网站上，而应该把涉农

政策的宣传推进到乡镇的党委和政府，村
“两委”乃至村民小组，让广大群众对有多少
扶持政策和资金、能给什么人、都给了谁、给
了多少等情况都能清清楚楚明明白白。

此外，“畜牧等部门作为专项资金的
主要负责部门，全程参与初审、申报、审

核、验收等一系列环节，既当裁判员又当
运动员，缺乏有效的外部监督监管机
制。”李永平建议，建立涉农资金项目备
案制度，由纪检监察部门作为备案监督
部门，邀请纪检监察机关或检察机关参
与补贴项目的监督管理，建立重点补贴
项目同步预防职务犯罪工作机制。

记者 吴涛 詹奕嘉 金悦磊
（新华社广州7月27日电）

信息公开要具体到位，外部监管要制衡

新华社广州7月27日电（记者黄浩苑）从6月
开始，广州市在职工会会员住院期间可获工会组织
300元的住院关爱慰问。这个小礼物由“广州市在
职工会会员住院关爱计划”拨付，对符合条件的工
会会员实现全覆盖，预计每年投入专项资金2000
多万元，由广州市总工会从工会经费收入中预算开
支。这是广州市总工会27日对外发布的消息。

据广州市总工会相关负责人介绍，“住院关爱
计划”慰问对象为工会会员个人，需同时符合以下
三个条件：一是工会会员会籍关系所在的基层工
会直接或间接属广州市总工会管理，且按规定向
广州市总工会缴交工会经费。二是未办理退休手
续，且在法定退休年龄以内，并依法参加城镇职工
基本医疗保险或享受公费医疗待遇的在职工会会
员。三是在定点医院连续住院达到3天或以上。

广州市在职工会会员
住院可获300元慰问金

7月27日，游客在杭州西湖断桥享受人造喷
雾带来的清凉。

当日起，因杭州持续晴热高温和应广大游客
的要求，西湖断桥每日上午9点30分至10点开
启喷雾装置，让游客享受人造喷雾带来的清凉。

新华社发（吴煌 摄）

杭州西湖断桥
开启“降温”模式

据新华社南京7月27日专电（记者王珏玢）
日前，江苏南京市六合区一对“与狗同住”小兄
妹的生活状况被曝光后，引起社会关注。记者27
日从六合区民政局获悉，目前这对小兄妹已被民
政机构暂时安置在当地一户爱心人士家庭，下一
步民政部门将继续督促孩子家长履行抚养义务，
并积极与相关部门对接协调解决孩子落户、入学
等问题。

六合区民政局社会事务科负责人向记者介
绍，据调查，小兄妹一家来自安徽怀远，兄妹俩系
非婚生子，在当地没有户口。目前，孩子母亲已离
家出走，父亲在南京市打工，兄妹俩自今年春节起
与在六合养宠物狗的爷爷一同居住。在被网络曝
光前，爷爷带着小兄妹俩住在饲养着50多条宠物
狗的养狗场内，网上披露的孩子与狗同住、居住环
境垃圾环绕即来源于此。

南京“与狗同住”小兄妹
临时寄养在爱心家庭